
 

1/13 

  

 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 

Zápis ze zasedání konaného dne 20. 2. 2018 

Přítomni:  30 členů AS LF MU v době zahájení 

Nepřítomni:  Emil Havránek, Leoš Křen, Jonáš Kunst 

Hosté:   děkan prof. Martin Bareš, prof. Tomáš Kašpárek, prof. Kateřina Kaňková, 

prof. Lýdie Izakovičová Hollá, doc. Martin Repko, doc. Petr Šťourač, 

doc. Andrea Pokorná, doktor Tomáš Vojtíšek, doktorka Jana Fialová, doktor 

Marián Kišš, tajemník Ing. Michal Sellner 

Program zasedání 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 

2. Volba členů Volební a mandátové komise AS LF MU 

3. Volba členů Legislativní komise AS LF MU 

4. Volba členů Ekonomické komise AS LF MU 

5. Volba členů Výukové komise AS LF MU 

6. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany LF MU 

7. Schválení návrhu děkana na jmenování členů VR LF MU 

8. Schválení návrhu děkana na jmenování členů Disciplinární komise LF MU 

9. Vyjádření se k návrhu přeměny studijních oborů na studijní programy 

10. Zpráva děkana LF MU – vize rozvoje LF v roce 2018 

11. Různé 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 

Jednání zahájil předseda AS LF MU Josef Tomandl.  

Předseda AS přivítal přítomné senátory, uvedl počet přítomných senátorů (30) a jména předem 

omluvených nepřítomných senátorů.  

Zápisem ze zasedání byl pověřen doktor Koščík.  

Následně předseda AS přivítal pana děkana LF MU, přítomné pověřené proděkany, pana 

tajemníka a ostatní hosty přítomné na zasedání. 

V úvodu předseda AS představil novou strukturu webových stránek AS LF MU (dostupné 

z http://www.med.muni.cz/index.php?id=33) a prezentoval práci s dokumentovým serverem 

AS LF MU (dostupný z https://is.muni.cz/auth/do/med/uredni_deska/as_lf_mu/). 

http://www.med.muni.cz/index.php?id=33
https://is.muni.cz/auth/do/med/uredni_deska/as_lf_mu/


2/13 

Předseda AS požádal přítomné senátory o uveřejnění, případně aktualizaci osobních fotografií 

v IS, pokud tak již dříve neučinili. 

Předseda AS představil návrh programu zasedání. Program zasedání byl schválen hlasy všech 

přítomných senátorů. 

 
2. Volba členů Volební a mandátové komise AS LF MU 

Předseda AS na úvod tohoto bodu shrnul, že na zasedání AS LF MU konaného dne 5. 12. 2017 

byli zvoleni předsedové jednotlivých komisí a na tomto jednání je třeba zvolit jednotlivé členy, 

které dle jednacího řádu navrhuje vždy předseda příslušné komise. 

Předseda AS seznámil přítomné s návrhem předsedkyně VMK AS LF MU Laury Kvasnicové, která 

navrhla tyto členy: Čeněk Černoch, David Havelka, Mgr., Bc. Michal Koščík, Ph.D. a MUDr. 

Karolína Skorkovská, Ph.D. 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se do diskuse nepřihlásil. 

Volba členů Volební a mandátové komise AS LF MU 

Počet přítomných členů před hlasováním 30. 
Pro:   30 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity volí v souladu s čl. 6 odst. 5 
Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, v platném 
znění, tyto členy Volební a mandátové komise AS LF MU: Čeněk Černoch; David Havelka; Mgr., 
Bc. Michal Koščík, Ph.D.; MUDr. Karolína Skorkovská, Ph.D. 

 

3. Volba členů Legislativní komise AS LF MU 

Předseda AS seznámil přítomné s návrhem předsedy LK AS LF MU Vojtěcha Mornsteina, který 

navrhl tyto členy:  Natálii Antalovou, MUDr. Jiřího Dolinu, Ph.D., Emila Havránka, Mgr. Michala 

Koščíka, Ph.D., MUDr. Markétu Petrovovou, Ph.D. a MUDr. Tomáše Tomáše, Ph.D. 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se do diskuse nepřihlásil. 

Volba členů Legislativní komise AS LF MU 

Počet přítomných členů před hlasováním 30. 
Pro:   30 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity volí v souladu s čl. 6 odst. 5 
Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, v platném 



3/13 

znění, tyto členy Legislativní komise AS LF MU: Natálie Antalová; MUDr. Jiří Dolina, Ph.D.; Emil 
Havránek; Mgr. Michal Koščík, Ph.D.; MUDr. Markéta Petrovová, Ph.D.; MUDr. Tomáš Tomáš, 
Ph.D. 

 

4. Volba členů Ekonomické komise AS LF MU 

Předseda AS seznámil přítomné s návrhem předsedy EK AS LF MU Michala Jurajdy, který navrhl 

tyto členy: prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D., MUDr. Zdeněk Král, CSc., Lukáš Opatřil a Ing. Michal 

Sellner. 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se do diskuse nepřihlásil. 

Volba členů Ekonomické komise AS LF MU 

Počet přítomných členů před hlasováním 30. 
Pro:   30 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v souladu volí s čl. 6 odst. 5 
Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, v platném 
znění, tyto členy Ekonomické komise AS LF MU: prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D.; MUDr. 
Zdeněk Král, CSc.; Lukáš Opatřil; Ing. Michal Sellner. 

 

 

5. Volba členů Výukové komise AS LF MU 

Předseda AS seznámil přítomné s návrhem předsedkyně VK AS LF MU Ivy Slaninové, která 

navrhla tyto členy: Natália Antalová; doc. MUDr. Julie Bienertová Vašků, Ph.D.; Čeněk Černoch; 

doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D.; prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc.; prof. MUDr. Markéta 

Hermanová, Ph.D.; doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.; Laura Kvasnicová.  

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se do diskuse nepřihlásil. 

Volba členů Výukové komise AS LF MU 

Počet přítomných členů před hlasováním 30. 
Pro:   30 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity volí v souladu s čl. 6 odst. 5 
Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, v platném 
znění, tyto členy Výukové komise AS LF MU: Natália Antalová; doc. MUDr. Julie Bienertová 
Vašků, Ph.D.; Čeněk Černoch; doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D.; prof. MUDr. Petr Dobšák, 
CSc.; prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.; Laura Kvasnicová. 



4/13 

6. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany LF MU 

Předseda AS předal slovo panu děkanovi LF MU, aby přednesl svůj záměr. Děkan poděkoval za 

předání slova. Uvedl, že přednesení svého záměru na jmenování proděkanů a jeho případné 

schválení AS LF MU považuje za završení procesu ustavení děkana do funkce. Uvedl důvody pro 

rozšíření počtu proděkanů na 9, dle sdělení pana děkana toto nastalo především z důvodu výzev, 

které LF MU v následujících čtyřech letech čekají. Jedná se o nutnost reakreditace studijních 

programů, kde MUNI usiluje o institucionální akreditaci, dále pak SIMU, a to jednak jeho 

vybudování, ale také následná udržitelnost a celkové využití tohoto projektu.  Dále pan děkan 

představil pana Ing. Sellnera, jako nového tajemníka LF MU nastupujícího po paní Ing. 

Sochorové.  

Pan děkan poté představil jednotlivé kandidáty na proděkany LF MU:  

prof. Kašpárka – navržen na proděkana pro vědu a doktorské studium 

prof. Kaňkovou – navržena na proděkanku pro studium v preklinických oborech VL 

prof. Izakovičovou Hollou – navržena na proděkanku pro ZL a akademické záležitosti 

doc. Repka – navržen na proděkana pro anglické studium a internacionalizaci 

doc. Šťourače – navržen na proděkana pro rozvoj a studium v klinických oborech VL 

prof. Štěrbu (nepřítomen na jednání AS LF z důvodu účasti na odborné konferenci) – navržen na 

proděkana pro vnější vztahy 

doc. Pokornou – navržena na proděkanku pro nelékařské studijní programy a IT 

MUDr. Vojtíška – navržen na proděkana pro legislativu a specializační vzdělávání 

Mgr. Fialovou – navržena na proděkanku pro záležitosti studentů 

Předseda AS poděkoval děkanovi za přednesení záměru a otevřel diskusi. Nikdo se nepřihlásil. 

Před zahájením volby předseda vyzval ke schválení skrutátorů pro všechna tajná hlasování, za 

něž byli navrženi Jiří Dolina, Julie Bienertová Vašků, Jaroslav Divoký, Natália Antalová, Laura 

Kvasnicová, Jitka Ježdíková. Tento návrh byl jednohlasně přijat. 

Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany LF MU 

Tajná volba 
 
Počet přítomných členů před hlasováním 30. 
 
prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. proděkan pro vědu a doktorské studium 
Pro:   30 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. proděkanka pro studium v preklinických oborech VL 
Pro:   28 
Proti:  0 
Zdržel se: 2 

doc. MUDr. Petr Štourač, Ph.D. proděkan pro rozvoj a studium v klinických oborech VL 
Pro:   29 
Proti:  1 
Zdržel se: 0 



5/13 

prof. MUDr. Lydie Izakovičová Hollá, Ph.D. proděkanka pro ZL a akademické záležitosti 
Pro:   29 
Proti:  1 
Zdržel se: 0 

doc. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D. proděkanka pro nelékařské studijní programy a IT 
Pro:   30 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D. proděkan pro anglické studium a internacionalizaci 
Pro:   28 
Proti:  0 
Zdržel se: 2 

Mgr. Jana Fialová, Ph.D. proděkanka pro záležitosti studentů 
Pro:   28 
Proti:  1 
Zdržel se: 1 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. proděkan pro vnější vztahy 
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 5 

MUDr. Mgr. Bc. Tomáš Vojtíšek, Ph.D. proděkan pro legislativu a specializační vzdělávání 
Pro:   30 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity vyjadřuje v souladu s § 27 odst. 2 
písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, podporu záměru děkana jmenovat 
níže uvedené proděkany: 
prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. proděkan pro vědu a doktorské studium 
prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D.  proděkanka pro studium v preklinických oborech VL 
doc. MUDr. Petr Štourač, Ph.D.   proděkan pro rozvoj a studium v klinických oborech VL 
prof. MUDr. Lydie Izakovičová Hollá, Ph.D.  proděkanka pro ZL a akademické záležitosti 
doc. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D.  proděkanka pro nelékařské studijní programy a IT 
doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D.  proděkan pro anglické studium a internacionalizaci 
Mgr. Jana Fialová, Ph.D.   proděkanka pro záležitosti studentů 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.  proděkan pro vnější vztahy 
MUDr. Mgr. Bc. Tomáš Vojtíšek, Ph.D.  proděkan pro legislativu a specializační vzdělávání 

 

Děkan poděkoval za udělení silného mandátu svému týmu proděkanů. 

 

  



6/13 

7. Schválení návrhu děkana na jmenování členů VR LF MU 

Předseda AS požádal pana děkana, aby přednesl svůj návrh. 

Děkan poděkoval za slovo a uvedl, že VR LF MU skončila v souladu s předpisy k 31. 1. 2018, tedy 

ke konci mandátu prof. Mayera. Uvedl, že je potřeba jmenovat novou VR LF MU a za tímto 

účelem se obrací na AS LF MU, aby se vyjádřil k jeho návrhům na nové členy. Děkan dále uvedl, 

že VR LF MU v tom složení, v jakém je navrhována bude mít 45 členů z toho 17 členů externích. 

Přibližně 60 % členů nové vědecké rady bylo členy VR LF MU i v předchozím období. Děkan 

zmínil, že za členy navrhuje, jak je zvykem, proděkany s výjimkou těch, kteří dosud nedosáhli 

titulu docenta nebo profesora. 

Předseda AS poděkoval panu děkanovi za představení návrhu a otevřel diskusi. Nikdo se do 

diskuse nepřihlásil. 

 

Schválení návrhu děkana na jmenování členů VR LF MU 

Tajná volba 

 

Počet přítomných členů před hlasováním 30. 

prof. MUDr. Ivan Čapov, CSc.   

Pro:   26 

Proti:  2 

Zdržel se: 2 

prof. MUDr. Bc. Zuzana Derflerová 

Brázdová, DrSc.   

Pro:   26 

Proti:  2 

Zdržel se: 2 

doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.   

Pro:   30 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.   

Pro:   29 

Proti:  1 

Zdržel se: 0 

prof. MUDr. Petr Gál, Ph.D.  

Pro:   26 

Proti:  2 

Zdržel se: 2 

 

doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc.  

Pro:   29 

Proti:  1 

Zdržel se: 0 

prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.   

Pro:   28 

Proti:  2 

Zdržel se: 0 

 
prof. MUDr. Lydie Izakovičová Hollá, Ph.D.   

Pro:   29 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 

prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.  

Pro:   30 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D.   

Pro:   29 

Proti:  1 

Zdržel se: 0 

 

  



7/13 

prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D.   

Pro:   29 

Proti:  1 

Zdržel se: 0 

doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D.   

Pro:   25 

Proti:  2 

Zdržel se: 3 

prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc.   

Pro:   27 

Proti:  2 

Zdržel se: 1 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc.   

Pro:   28 

Proti:  1 

Zdržel se: 1 

prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc.   

Pro:   29 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 

doc. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D.   

Pro:   27 

Proti:  1 

Zdržel se: 1 

Neplatné hlasy 1 

doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D.   

Pro:   29 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Neplatné hlasy 1 

prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA    

Pro:   29 

Proti:  1 

Zdržel se: 0 

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.   

Pro:   30 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

prof. MUDr. Lenka Špinarová, Ph.D., FESC    

Pro:   27 

Proti:  1 

Zdržel se: 2 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.   

Pro:   26 

Proti:  1 

Zdržel se: 3 

doc. MUDr. Petr Štourač, Ph.D.   

Pro:   29 

Proti:  1 

Zdržel se: 0 

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR    

Pro:   27 

Proti:  2 

Zdržel se: 1 

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc.   

Pro:   27 

Proti:  2 

Zdržel se: 1 

prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc., MBA   

Pro:   27 

Proti:  1 

Zdržel se: 2 

 

prof. MUDr. Jiří Veselý, CSc.   

Pro:   28 

Proti:  1 

Zdržel se: 0 

Neplatné hlasy 1 

prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc.   

Pro:   28 

Proti:  1 

Zdržel se: 1 

prof. MUDr. Lucie Bankovská Motlová, Ph.D.  

Pro:   29 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 



8/13 

doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D.  

Pro:   29 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 

 prof. MUDr. Ingrid Brucknerová, Ph.D.   

Pro:   28 

Proti:  1 

Zdržel se: 1 

prof. MUDr. Jiří Ehrmann, Ph.D.   

Pro:   29 

Proti:  1 

Zdržel se: 0 

doc. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., MBA   

Pro:   29 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 

prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D.   

Pro:   29 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 

doc. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D.   

Pro:   29 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.   

Pro:   29 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 

MUDr. Roman Kraus, MBA   

Pro:   29 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 

prof. MVDr. Alois Nečas, Ph.D.   

Pro:   29 

Proti:  1 

Zdržel se: 0 

prof. MUDr. Daniela Ostatníková, Ph.D.   

Pro:   29 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 

prof. MUDr. Pavel Pafka, DrSc.   

Pro:   27 

Proti:  0 

Zdržel se: 3 

doc. PharmDr. Anna Paul Hrabovská, Ph.D.   

Pro:   27 

Proti:  1 

Zdržel se: 2 

MUDr. Martina Pavlíka, Ph.D., DESA, EDIC   

Pro:   30 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D.   

Pro:   29 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 

prof. Ing. Miroslav Strnad, DrSc.   

Pro:   28 

Proti:  0 

Zdržel se: 2 

prof. MUDr. Aleksi Šeda, DrSc.  

Pro:   30 

Proti:  0 

Zdržel se: 0

 
Přijaté usnesení: 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity uděluje souhlas v souladu s § 27 odst. 

1 písm. f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem děkana na jmenování členů 

Vědecké rady LF MU. 



9/13 

8. Schválení návrhu děkana na jmenování členů Disciplinární komise LF MU 

Předseda AS uvedl, že v dostatečném předstihu obdržel žádost děkana na schválení návrhu na 

jmenování členů Disciplinární komise LF MU. Z řad studentů LF MU jsou navržení – Laura 

Kvasnicová, Dominka Jelínková, Lukáš Opatřil a z řad zaměstnanců LF MU – Michal Koščík, Jan 

Juřica, Filip Růžička. 

Předseda AS otevřel diskusi. 

Z řad senátorů vzešel dotaz na způsob rozhodování disciplinární komise. Předseda AS uvedl, že 

rozhodnutí komise nemá definitivní charakter, děkan může rozhodnutí zmírnit. Mgr. Koščík 

následně doplnil a popsal průběh disciplinárního řízení tak, jak je upraven Disciplinárním řádem 

LF MU. 

Senátor Tomáš se zeptal, zda má komise předsedu. Mgr. Koščík odpověděl, že předseda je volen 

z řad disciplinární komise na jejím prvním zasedání. 

Schválení návrhu děkana na jmenování členů Disciplinární komise LF MU 

Tajná volba 

Počet přítomných členů před hlasováním 30. 

Z řad studentů LF MU    Z řad zaměstnanců LF MU 

Laura Kvasnicová    Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D. 
Pro:   28    Pro:  29 
Proti:  0    Proti:  0 
Zdržel se: 2    Zdržel se: 1   

Dominika Jelínková    doc. PharmDr. Jan Juřica, Ph.D. 
Pro:   29    Pro:  28 
Proti:  0    Proti:  0 
Zdržel se: 1    Zdržel se: 2 

Lukáš Opatřil     doc. MUDr. Filip Růžička, Ph.D. 
Pro:   28    Pro:  29 
Proti:  0    Proti:  0 
Zdržel se: 2    Zdržel se: 1 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity schvaluje v souladu s čl. 4 odst. 2 
Disciplinárního řádu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, v platném znění, návrh děkana 
jmenovat tyto členy Disciplinární komise LF MU:  

Dominika Jelínková; doc. PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D.; Laura 
Kvasnicová; Lukáš Opatřil; doc. MUDr. Filip Růžička, Ph.D. 

 

  



10/13 

9. Vyjádření se k návrhu přeměny studijních oborů na studijní programy 

[odchází Julie Bienertová Vašků, Zdeněk Kala, Čeněk Černoch] 

Předseda AS uvedl potřebu zařazení tohoto bodu na program jednání z důvodu procesu 

přeměny studijních oborů na studijní programy a nutnosti získat vyjádření AS LF MU. Senátu byl 

předložen k vyjádření návrh přeměny těchto studijních oborů: 

 Dentální hygienistka (typ bakalářský, forma prezenční, cz) 

 Fyzioterapie (typ bakalářský, forma prezenční, cz/en) 

 Nutriční terapeutka (typ bakalářský, forma prezenční, cz) 

 Optika a optometrie (typ bakalářský, forma prezenční, cz) 

 Ortoptika (typ bakalářský, forma prezenční, cz) 

 Zdravotní laborant (typ bakalářský, forma prezenční/kombinovaná, cz) 

 Zdravotnický záchranář (typ bakalářský, forma prezenční, cz) 

 Všeobecné lékařství (typ magisterský, forma prezenční, cz/en) 

 Zubní lékařství (typ magisterský, forma prezenční, cz/en) 

 Optometrie (typ magisterský navazující, forma prezenční, cz) 

 Intenzivní péče (typ magisterský navazující, forma prezenční/kombinovaná, cz) 

Děkan LF MU zkráceně představil celý proces přeměny studijních oborů na studijní programy. 

MU usiluje o institucionální akreditaci, tedy akreditaci pro určité oblasti vzdělávání, v rámci 

kterých pak dostane MU autonomii pro rozhodování o svých studijních programech. 

Slovo bylo uděleno proděkance Kaňkové. Ta v rámci připravené prezentace uvedla, že 

transformace studijních oborů do studijních programů je několika stupňový proces. Představila 

strukturu sebehodnotící zprávy, které byly již v průběhu minulého roku vypracovávány. 

Představila úmysl otevřít nový studijní program – embryolog ve zdravotnictví a uvedla 

harmonogram procesu přeměny. Prezentace proděkanky Kaňkové tvoří přílohu č. 1 tohoto 

zápisu. 

Předseda AS poděkoval paní proděkance a otevřel diskusi. Další příspěvek do diskuse již nebyl. 

Vyjádření se k návrhu přeměny studijních oborů na studijní programy 

Počet přítomných členů před hlasováním 27. 

O každém z níže uvedených usnesení bylo hlasováno samostatně, všechna tato usnesení byla 
přijata jednohlasně všemi přítomnými senátory. 

Přijatá usnesení: 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 
písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru 
Dentální hygienistka (typ bakalářský, forma prezenční) na studijní program Dentální hygiena 
(typ bakalářský, forma prezenční) předloženým dne 20. února 2018 děkanem Lékařské fakulty 
a doporučuje jej Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 



11/13 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 
písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru 
Fyzioterapie (typ bakalářský, forma prezenční) na studijní program Fyzioterapie (typ 
bakalářský, forma prezenční) předloženým dne 20. února 2018 děkanem Lékařské fakulty a 
doporučuje jej Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 
písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru 
Physiotherapy (typ bakalářský, forma prezenční) na studijní program Physiotherapy (typ 
bakalářský, forma prezenční) předloženým dne 20. února 2018 děkanem Lékařské fakulty a 
doporučuje jej Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 
písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru 
Nutriční terapeut (typ bakalářský, forma prezenční) na studijní program Nutriční terapie (typ 
bakalářský, forma prezenční) předloženým dne 20. února 2018 děkanem Lékařské fakulty a 
doporučuje jej Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 
písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru 
Optika a optometrie (typ bakalářský, forma prezenční) na studijní program Optika a 
optometrie (typ bakalářský, forma prezenční) předloženým dne 20. února 2018 děkanem 
Lékařské fakulty a doporučuje jej Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 
písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru 
Ortoptika (typ bakalářský, forma prezenční) na studijní program Ortoptika (typ bakalářský, 
forma prezenční) předloženým dne 20. února 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje jej 
Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 
písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru 
Zdravotní laborant (typ bakalářský, forma prezenční/kombinovaná) na studijní program 
Zdravotní laborant (typ bakalářský, forma prezenční/kombinovaná) předloženým dne 20. 
února 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje jej Vědecké radě Lékařské fakulty ke 
schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 
písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru 
Zdravotnický záchranář (typ bakalářský, forma prezenční) na studijní program Zdravotnický 
záchranář (typ bakalářský, forma prezenční) předloženým dne 20. února 2018 děkanem 
Lékařské fakulty a doporučuje jej Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

 



12/13 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 
písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru 
Všeobecné lékařství (typ magisterský, forma prezenční) na studijní program Všeobecné 
lékařství (typ magisterský, forma prezenční) předloženým dne 20. února 2018 děkanem 
Lékařské fakulty a doporučuje jej Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 
písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru 
General Medicine (typ magisterský, forma prezenční) na studijní program General Medicine 
(typ magisterský, forma prezenční) předloženým dne 20. února 2018 děkanem Lékařské 
fakulty a doporučuje jej Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 
písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru 
Zubní lékařství (typ magisterský, forma prezenční) na studijní program Zubní lékařství (typ 
magisterský, forma prezenční) předloženým dne 20. února 2018 děkanem Lékařské fakulty a 
doporučuje jej Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 
písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru 
Dentistry (typ magisterský, forma prezenční) na studijní program Dentistry (typ magisterský, 
forma prezenční) předloženým dne 20. února 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje jej 
Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 
písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru 
Optometrie (typ magisterský navazující, forma prezenční) na studijní program Optometrie (typ 
magisterský navazující, forma prezenční) předloženým dne 20. února 2018 děkanem Lékařské 
fakulty a doporučuje jej Vědecké radě Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 
písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru 
Intenzivní péče (typ magisterský navazující, forma prezenční/kombinovaná) na studijní 
program Intenzivní péče (typ magisterský navazující, forma prezenční/kombinovaná) 
předloženým dne 20. února 2018 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje jej Vědecké radě 
Lékařské fakulty ke schválení. 

 

10. Zpráva děkana LF MU – vize rozvoje LF v roce 2018 

[odchází Filip Vácha] 

Děkan v rámci tohoto bodu představil záměr rozvoje fakulty v tomto roce. Prezentace děkana LF 

MU k tomuto bodu je součástí zápisu (příloha č. 2). 



13/13 

11. Různé 

Předseda AS navrhl přidat k existujícím termínům řádného zasedání AS LF termín 3. 4. 2018 a to 

na žádost tajemníka Sellnera z důvodu pozdního dodání podkladů k vypracování návrhu 

rozpočtu fakulty na tento rok.  

Další podnět v rámci tohoto bodu již nezazněl. 

Předseda AS zasedání ukončil a poděkoval všem přítomným a účast.  

 

Přílohy: 

1) Prezentace proděkanky pro výuku v preklinických oborech - k bodu 9.  

2) Prezentace děkana LF MU – K bodu 10. 

3) Prezenční listina (prezenční arch s podpisy členů AS LF MU není zveřejněn) 

 

Zapsal: Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D. 

 

 

 

 

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.     V Brně dne 3. 3. 2018 

předseda AS LF MU 


